REQUERIMENTO Nº 191/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a viabilidade do uso de um espaço fixo, semanalmente, para
doação de animais

Senhor Presidente,

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa
informação sobre a viabilidade do uso de um espaço fixo, semanalmente, para doação de
animais.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se deve ao alto número de animais (cães e gatos) abandonados, sendo
muitos deles sem castração.

Considerando que a população desses animais vem aumentando volumosamente e que,
atrelados a isso, temos muitos animais esperando por um lar, requeiro ao Senhor Prefeito
Municipal local a possibilidade de cessão de um espaço para realização de feiras de adoção
e, eventualmente, para realização de castrações.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população, conto com a pronta
aprovação da presente proposição por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 13 de setembro de 2023.

REQUERIMENTO Nº 191/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

REGIANE DE CASTRO

Vereadora